
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 18 de julho de 2018 Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2018 VINCULADO AO PREGÃO 004/2018.

• TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - "APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA DO TERMO DO CONTRATO Nº 066/2018."

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2018 VINCULADO AO PREGÃO 014/2018 - SRP.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2018 VINCULADO AO PREGÃO 027/2018 – SRP E A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2018.

• ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2018, 045/2018, 047A/2018 E 048/2018.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2018 VINCULADO AO PREGÃO 004/2018 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA 

– M A DE LIMA PAPELARIA – ME CNPJ: 08.405.868/0001-83 – OBJETO: 

contratação de empresa para aquisição de material de expediente, papelaria, 

armarinho para serem utilizados pelas diversas secretarias municipais e setores 

ligados as mesmas; Data do Contrato 06/07/2018; Prazo: 31/12/2018; Valor do 

Contrato R$ 197.611,67 (cento e noventa e sete mil seiscentos e onze reais e 

sessenta e sete centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 

por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 06 de Julho de 2018.  

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB2446F11603AA111ED5770CE6D6C4E3

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 
 
 
 
 
 

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária do Termo do Contrato Nº 066/2018 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buerarema, neste ato representado pelo seu Prefeito VINÍCIUS 
IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 0953982289, 
expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e do CPF/MF nº 017.999.825-25, residente e 
domiciliado nesta cidade de Buerarema. 
 
CONTRATADA:IMEPH – INSTITUTO META DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E FORMAÇÃO DE RECURSOS 
HUMANOS LTDA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o número 04.528.440/0001-77, 
com sede na cidade de Eusébio/CE, na Rodovia 4º Anel Viário, s/n, Km 44, Galpão E, Bairro Coaçu, CEP: 
61.760-000, neste ato representada por seu sócio o Sr. Marcelo Roberto Dias Figueirôa, brasileiro, divorciado, 
empresário, inscrito no CPF sob o nº 640.135.294-91 e Carteira de Identidade nº 3.577.026 SSP/PE, residente e 
domiciliado a Rua Rosângela Carneiro da Cunha Wanderlay, nº 61, Apto. 2201, Bairro Piedade, CEP: 54.420-
180, na cidade de Jaboatão dos Guararapes/PE. 
 
INSTRUMENTO VINCULANTE: Inexigibilidade nº 009/2018 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS E KITS PARA OS RESPECTIVOS PROFESSORES DO 
PROJETO APRENDER CONSTRUINDO ACONDICIONADOS EM UMA MOCHILA PERSONALIZADA, 
DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE INFANTIL – 03, 04 E 05 ANOS, ASSISTIDOS PELA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO. 
 
FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo 
objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula Segunda- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no 
instrumento inicial, acrescentando nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente: 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO UNIDADE GESTORA PROJETO / ATIVIDADE Elemento de Despesa FONTE DE RECURSO

05 – Secretaria de Educação 01 – Secretaria de Educação

2017– Manutenção das 
Ações da Secretaria 

Municipal de Educação 
 

3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo 

 
15 – FNDE 

 
 
 

 
 
Buerarema (BA) 03 de Julho de 2018 
 
 
 

VINÍCIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7A9D4408071C9CCFFEE74CBE6BAC426

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2018 VINCULADO AO PREGÃO 014/2018 - SRP 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – 

BARROS ARAGÃO COMERCIAL LTDA ME CNPJ: 14.738.772/0001-30 – OBJETO: 

Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, água mineral, temperos, 

carnes, pães, doces, refrigerantes e hortifruti; Data do Contrato 06/07/2018; Prazo: 

31/12/2018; Valor do Contrato R$ 18.843,75 (dezoito mil oitocentos e quarenta e três reais e 

setenta e cinco centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Buerarema, 06 de Julho de 2018.  

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D373CE2B07C5529BA28134ABE2D2A5F

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2018 VINCULADO AO PREGÃO 027/2018 – 
SRP E A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2018 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA 

– M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PRA COPIADORA LTDA - ME CNPJ: 

08.586.581/0002-88 – OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual 

contratação de sociedade empresarial especializada em prestação de serviços, de 

locação de máquinas fotocopiadoras incluindo seus suprimentos, troca de peças e 

cartuchos, sem limites de páginas, recarga de tonner e sua manutenção completa, 

com todos materiais inclusos para o perfeito funcionamento; a fim de atender as 

necessidades da Secretaria de Administração e demais Secretarias deste Município; 

Data do Contrato 06/07/2018; Prazo: 31/12/2018; Valor do Contrato R$ 13.110,00 

(treze mil cento e dez reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 06 de Julho de 2018.  

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito Municipal 
 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7204D8AABC9D233649B0C303E3DE56F

quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF



quarta-feira, 18 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B29C2A4C35AD0B06672F097536850DF


		2018-07-18T17:07:19-0300




